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Przedmiot wynalazku jest dalszem u-
lepszeniem, lub przekształceniem wynalaz¬
ku według patentu Nr 2 732, który dotyczy
szczególnego rodzaju wbudowywania kie¬
rownic w turbinach parowych, gazowych,
turbosprężarkach lub innych maszynach.
Według patentu Nr 2 732 tarcze kierowni¬
cze łączy się nie wprost z osłoną, lecz z
jedną lub kilkoma częściami, wbudowanemi
w osłonę i otoczonemi zewsząd środkiem
pędnym. Części te mają kształt dwudziel¬
nej, niezależnej od siebie pochwy, osadzo¬
nej szczelnie od pary we wnętrzu osłony; w
pochwie tej tarcze kierownicze są dopaso¬
wane szczelnie grupami, zależnie od ilości
stopni, oraz umocowane są zapemocą śrub.

Przedmiot niniejszego wynalazku sta¬

nowi uproszczona i ulepszona konstrukcja
takiego wbudowywania, polegająca w zasa¬
dzie na tern, że częścią podtrzymującą każdą
poszczególną grupę kół kierowniczych, jest
sama tarcza kierownicza, osadzona w osło¬
nie szczelnie od pary. W porównaniu z u-
rządzeniem według patentu Nr 2 732 uzy¬
skuje się tę korzyść, że dwudzielne pochwy
stają się zbyteczne, przez co wykonanie i
składanie jest prostsze i tańsze,

Rysunek przedstawia w dwóch przykła¬
dach wykonania przedmiot wynalazku w
podłużnym przekroju.

Literą ax są oznaczone tarcze kierowni¬
cze, dopasowane szczelnie w żłobku pier¬
ścieniowym f osłony g zapomocą odsadu
pierścieniowego z i wykonane jako część



podtrzytmiifĄca innie tarcze kierownicze tf.
Litera s oznacza luz promieniowy między
odsadem z i żłobkiem /. Według jednego
wykonania w grupie kół kierowniczych,
znajdujących się po lewefj istoonie w osło¬
nie, tarcze kierownicze a są połączone z
podtrzymującą je tarczą kierowniczą ax,
zapomocą śrub £ lub innych urządzeń. W
OT^eij ^rijifti^ \0$[ kierowniczych, według
aWglegfr wyikcffianfci wynalazku, tarcza kie¬
rownicza a, jest podobnie jak w zgłoszeniu
pierwotnem dwudzielną pochwą, do której
pozostałe tarcze kierownicze a są dopaso¬
wane szczelinie.

Połączenie tarcz kierowniczych a z tar¬
czą kierowniczą alt służącą jako część pod¬
trzymująca, można też wykonać z gryzo-
wanych i zestawionych ze sobą oddzielnych
łopatek e, wskutek czeigo możliwe jest wy¬
konanie urządzeń kierowniczych niezmier¬
nie dokłaidfnych i działających bez ziarzutu.

P> Pi l P2 oznacza ciśnienia środka pęd¬
nego opływającego, względnie ogrzewają¬
cego części, podtrzymuijące koła prowadni¬
cze. Jak widać na rysunku uwzględniono
w tych wykonaniach wszelkie rozszerzanie
się z powodu ogrzania, a także uniknięto
szkodliwych wpływów ciepła, na osłonę
turbiny. Urządzenie w myśl wynalazku jest

szczególnie korzystne dla turbin o wiellikiem
przegrzaniu i wielkich ciśnieniach środka
pędnego.

Z a s t r z e i enia patentowe.

1. Wbudowanie kierownic w turbinach
parowych, gazowych, turbosprężarkach lub
innych maszynach według patentu 2 732,
znaimienme tern, że częścią, lub pochwą pod¬
trzymującą każdą poszczególną grupę kół
kierowniczych, jest tarcza kierownicza,
osadzona w oisłonie i szczelnie zamykająca
parę.

2. Wbudowanie kierownic w turbinadh
parowych, gazowych, turbosprężarkach lub
innych maszynach, według zastrz. 1, zna-
mienme tern, że tancza kierownicza, wyko¬
nana jako część lub pochwa podtrzymują¬
ca, połąjczloma jest z pozJostałemii tarczami
kierowniczemi bezpośrednio przez gryzo-
wane i obok siebie umieszczone, oddzielne
łopatki, które tworzą kamiaiły kierownicze.

Erste Briinner Mjaschinen-
Fabriks-Gesellschaft.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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